
centavos) referente ao Auto de Infração nº 09074/2019, constante nos autos do 

processo n° 00391-00011439/2019-93 A multa será atualizada desde a lavratura do 

auto de infração, conforme disposto nos Pareceres nº 370/2020 PGDF/PGCONS e 

154/2019 – IBRAM/PRESI/PROJU. De acordo com dispositivo legal, Lei Distrital 

041/1989 Art. 64 § 1º e 3º, o valor estipulado da pena de multa cominado no auto de 

infração será corrigido pelos índices oficiais vigentes no ato do pagamento. O não 

recolhimento da multa dentro do prazo fixado implicará em INSCRIÇÃO EM 

DÍVIDA ATIVA na forma da legislação em vigor.

WELKSON ISIDORIO DO NASCIMENTO

NOTIFICAÇÃO Nº 166/2020

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, DO INSTITUTO DE MEIO 

AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 

atribuições legais, instituídas através da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06 de 29 

de julho de 2019, resolve: CONCEDER a SUELEN SANTANA ALVES, CPF: 

******.571-16, o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de ciência desta 

notificação, para efetuar o pagamento no valor de R$ 998,00 (novecentos e noventa e 

oito reais), referente ao Auto de Infração nº 01740/2019, constante nos autos do 

processo n° 00391-00006221/2019-17. A multa será atualizada desde a lavratura do 

auto de infração, conforme disposto nos Pareceres PROFIS 010/2014 e 154/2019 – 

IBRAM/PRESI/PROJU. De acordo com dispositivo legal, Lei Distrital 041/1989 Art. 

64 § 1º e 3º, o valor estipulado da pena de multa cominado no auto de infração será 

corrigido pelos índices oficiais vigentes no ato do pagamento. O não recolhimento da 

multa dentro do prazo fixado implicará em INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA na 

forma da legislação em vigor.

WELKSON ISIDORIO DO NASCIMENTO

NOTIFICAÇÃO Nº 241/2020

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, DO INSTITUTO DE MEIO 

AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 

atribuições legais, instituídas através da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06 de 29 

de julho de 2019, resolve: CONCEDER a POSTO CEILÂNDIA LTDA, CNPJ: 

00.342.436/0001-69, o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de ciência desta 

notificação, para efetuar o pagamento no valor de R$ 7.921,00 (sete mil novecentos 

e vinte e um reais), referente ao Auto de Infração nº 2598/2019, constante nos autos 

do processo n° 00391-00001032/2019-58 A multa será atualizada desde a lavratura 

do auto de infração, conforme disposto nos Pareceres PROFIS 010/2014 e 154/2019 

– IBRAM/PRESI/PROJU. De acordo com dispositivo legal, Lei Distrital 041/1989 

Art. 64 § 1º e 3º, o valor estipulado da pena de multa cominado no auto de infração 

será corrigido pelos índices oficiais vigentes no ato do pagamento. O não 

recolhimento da multa dentro do prazo fixado implicará em INSCRIÇÃO EM 

DÍVIDA ATIVA na forma da legislação em vigor.

WELKSON ISIDORIO DO NASCIMENTO

NOTIFICAÇÃO Nº 391/2020

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, DO INSTITUTO DE MEIO 

AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 

atribuições legais, instituídas através da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06 de 29 de 

julho de 2019, resolve: CONCEDER a MARCÍLIA ARRUDA DOS SANTOS, CPF: 

******.251-49, o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de ciência desta notificação, 

para efetuar o pagamento no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), referente ao Auto de 

Infração nº 01711/2017, constante nos autos do processo n° 00391-00019872/2017-13. A 

multa será atualizada desde a lavratura do auto de infração, conforme disposto nos 

Pareceres PROFIS 010/2014 e 154/2019 – IBRAM/PRESI/PROJU. De acordo com 

dispositivo legal, Lei Distrital 041/1989 Art. 64 § 1º e 3º, o valor estipulado da pena de 

multa cominado no auto de infração será corrigido pelos índices oficiais vigentes no ato 

do pagamento. O não recolhimento da multa dentro do prazo fixado implicará em 

INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA na forma da legislação em vigor.

WELKSON ISIDORIO DO NASCIMENTO

JARDIM BOTÂNICO DE BRASÍLIA
DIRETORIA EXECUTIVA

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Diretora Executiva do Jardim Botânico de Brasília, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Inciso VIII do Art. 32 do Decreto nº 38.289 de 23 de junho de 2017, 

TORNA PÚBLICO que foi homologado e adjudicado o objeto da Tomada de Preços nº 

001/2020-JBB, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em construção civil 

com responsável técnico, devidamente credenciado pelo CREA-DF, para reforma e 

ampliação do Laboratório de Reprodução “In Vitro” do Jardim Botânico de Brasília. A 

contratação incluirá fornecimento de todo material e equipamentos necessários para 

execução da obra, fazendo parte dos custos todas as despesas com pessoal, transportes dos 

materiais, instalações e entrega do sistema funcionando dentro das exigências das normas 

técnicas e garantia conforme o Código de Edificações do Distrito Federal, à Empresa

VGR SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ/MF nº: 

17.689.801/0001-09, no valor de R$ 394.999,00 (trezentos e noventa e quatro mil 

novecentos e noventa e nove reais). Os autos do processo nº 00195-00000138/2020-

58 estão à disposição dos interessados.

ALINE DE PIERI

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA 
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 48624670/2020 - SEPD/GAB. PARTES: 

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DO 

DISTRITO FEDERAL e o INSTITUTO EURO-AMERICAMO DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA - UNIEURO. OBJETO: a promoção de ações conjuntas que 

proporcionem o desenvolvimento e o aperfeiçoamento profissional, por meio do 

intercâmbio de conhecimentos e experiências, incluindo o acompanhamento técnico na 

área da acessibilidade, proporcionando aos discentes, regularmente matriculados e com 

frequência efetiva nos cursos de graduação do UNIEURO, a oportunidade de realização 

de estágio curricular. PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) anos, contados a partir da data de 

assinatura pelos partícipes e poderá ser prorrogado em comum acordo entre as partes, 

mediante termo aditivo. PROCESSO SEI-GDF N°04021-00000356/2020-81. DATA DE 

ASSINATURA: 09/10/2020. PELA SEPD-DF ROSEANE CAVALCANTE DE 

FREITAS ESTRELA PELA UNIEURO: EDSON LUIZ ZANGRANDO FIGUEIRA.

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020 - UASG 926210

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-

se vencedora a empresa CS BRASIL FROTAS LTDA CNPJ: 27.595.780/0001-16 no 

valor total de R$ 149.400,00, para o item 01. Processo nº: 04012-00001449/2020-31. 

Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou pelo e-mail 

ulic@setrab.df.gov.br.

Brasília/DF, 27 de outubro de 2020

ALINE ALVES DE OLIVEIRA

TRIBUNAL DE CONTAS

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2020

Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ n.º 00.534.560/0001-26 - Processo n.º 

2420/2020 - Licitação: Pregão Eletrônico nº 28/2020 (SRP), regido pela Lei nº 

10.520/2002, pela Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, pela Lei nº 

8.666/1993, bem como pelas Leis Distritais nºs 4.611/2011 e 4.770/2012, pelos Decretos 

Distritais nºs 23.460/2002, 32.598/2010, 35.592/2014 e 39.103/2018, pelo Decreto Federal 

nº 10.024/2019, recepcionado pelo Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº 40.205/2019, 

e pelas demais legislações aplicáveis - Fornecedor: FOCUS PRODUÇÃO DE IMAGENS 

EIRELI - CNPJ n.º 27.511.276/0001-90 - Objeto: Contratação de empresa especializada 

para prestação eventual de serviço profissional de fotografia, por meio do Sistema de 

Registro de Preços (SRP), para atendimento das necessidades do Tribunal de Contas do 

Distrito Federal (TCDF) - Vigência: de 26/10/2020 a 25/10/2021 - Valor estimado: 

R$22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 26/10/2020 - 

Assinam: pelo Tribunal, Paulo Cavalcanti de Oliveira; e, pelo Fornecedor Beneficiário, 

Rafael Victor Rosa Leal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2020
Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ n.º 00.534.560/0001-26 - 
Contratada: AX4B SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ n.º 
22.233.581/0001-44 - Objeto: prestação de serviço de migração do correio eletrônico 
Zimbra para o MS Exchange on-line - (ITEM 8), de acordo com as especificações e 
condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico nº 27/2020, bem como os anexos - 
Processo n.º 00600-00007106/2020-18 - Licitação: Pregão Eletrônico n° 27/2020, 
regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela 
Lei nº 8.666/1993, bem como pelas Leis Distritais no 4.611/2011 e 4.770/2012, pelos 
Decretos Distritais nºs 23.460/2002, 25.966/2005, 35.592/2014 e 39.103/2018, pelos 
Decretos Federais nºs 7.174/2010 e 10.024/2019, recepcionado pelo Decreto Distrital nº

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 205, QUARTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


